
ご参加各位 殿 

一般社団法人 SDM コンソーシアム 

代表理事 紀ノ定 保臣 

 

SDM 勉強会への招聘状 

 

拝啓 新春の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は一般社団法人 SDM コンソーシアムの活動にご理解、ご協力を賜わり厚くお

礼申しあげます。 

さて、このたび一般社団法人 SDMコンソーシアムでは、下記のとおり SDM勉強会を

開催することにいたしました。標準化DWHを目指す SDMに関しまして理解を深めると

同時に、SDM 実装に関する課題とその解決法などに対する情報交換の場になると考

えております。 

 

ご多用中とは存じますが、これからの健康・医療用 DWH のあり方を理解するよい機

会でございますので、ご参加いただくよう、よろしくお願い申しあげます。        

敬 具 

記 

 

         １．日時 ２月５日（金）～6 日（土） 

         ２．場所 合歓の郷ホテル＆リゾート 

  http://www.nemunosato.com/ 

         ３．参加費： 8000 円、懇親会費： 5000 円、宿泊費： 12000 円 

         ４．スケジュール： 

  ５日 13:00 ：ワークショップ 「健康・医療用データベースの標準化について」 

    岐阜大学大学院医学系研究科 紀ノ定保臣 

  ５日 17:00 ：「米国における医療情報処理の現状と課題」 ＆ 「懇親会」 

   三重大学大学院工学研究科 川中晋晴 

  ６日  9:00 : ワークショップ 「SDM とその実装について」 

                   株式会社 MoDeL 代表取締役 鈴木英夫氏 

 

以 上 


